
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Lunes 8 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 33572

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
28

06
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28065 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Cornellà  de  Llobregat  por  el  que  se
convoca licitación pública de contratación de servicio de mantenimiento
de  extintores,  las  bocas  de  incendio  equipadas  (BIES)  y  las
instalaciones contra incendios, así como los sistemas de seguridad
antirrobo  y  de  los  detectores  de  incendio  en  edificios,  colegios  y
cualquier  otra  dependencia  municipal  en  la  ciudad de  Cornellà  de
Llobregat.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Área de Gestión Administrativa

General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Iglesia, s/n.
3) Localidad y código postal: Cornellà de Llobregat, 08940.
4) Teléfono: 933770212
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.cornella.cat/ca/

Contractacio.asp.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02/06/2017.

d) Número de expediente: 16-100.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de extintores, las bocas de incendio

equipadas (BIES) y las instalaciones contra incendios, así como los sistemas
de seguridad antirrobo y de los detectores de incendio en edificios, colegios y
cualquier otra dependencia municipal en la ciudad de Cornellà de Llobregat.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto armonizado.

4. Valor estimado del contrato: 632.740,50 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 404.760,33 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 %.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo P, Subgrupo 05, categoría
1.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 02/06/2017, hora 13,30.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Lunes 8 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 33573

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
28

06
5

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Iglesia, s/n.
3) Localidad y código postal: Cornellà de Llobregat, 08940.

10. Gastos de publicidad: 1.200 euros máximo.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20/04/2017.

Cornellà de Llobregat, 27 de abril de 2017.- El Alcalde, P.D.F., María Jesús
Olmedo Bulnes, Jefa del Área de Gestión Administrativa General.

ID: A170032931-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-05T17:49:46+0200




